
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

252 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Maio de 2024 • Edição V LXXV

ld: lOEF 2C009205A2B8 
ESTADO DO PIAUÍ 

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÁNDIA 
C.N.P.J. 41.522.269/0001-15 

Rua Porfiria Maria de Sousa, 21-Centro-Fone (89) 3439-1174 
CEP. 64.685-000 - Marcolândia - Piauí 

Adm. 2021-2024 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 046/2024 
PROCESSO Nº: 046/ 2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 018/2024 

À 
MARCOLANDIA 

Amorerespeflx> pelo pow 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA-PI. 
CONTRATADO: PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS 
LTDA, CNPJ: 45.731.909/ 0001-58. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM REDE DE SECUNDÁRIA MULTIPLEXADA 
MONOFÁSICA EM 220V, E TRIFÁSICA EM 380/ 220V, PARA ATENDER AS 
INSTALAÇÕES DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ROD. CAP. PREDO TEIXEIRA 
(BR-316), NO MUNICÍPIO DE MARCOLÂNDIA PI. 
VALOR: R$ 554.512,22 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL 
QUINHENTOS E DOZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS / EMENDA 
FEDERAL DE CUSTEIO. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE MAIO DE 2024. 
VIGÊNCIA: 23 DE MAIO DE 2024 A 22 DE MAIO DE 2025. 

Marcolfuidia -PI, 23 de maio de 2024. 

Corinto Machado de Matos Neto 
Prefeito Municipal 

ld:13B5B6F14D199F33 

ESTADO DD PIAUÍ 

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA 

C.N.P.J . 41.522.269/0001-15 
Rua Porlíria Maria de Sousa, 21 - Centro - Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000 - Marcolândia - Piauí 
Adm. 2021-2024 

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

A 
MARCOLÂNDIA 

Amorerespeitopelopovo 

PROCESSO N º 050/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024; 
ABERTURA DA SESSÃO: 09:30 horas, do dia 10.06.2024. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de manutenção de veículo e 
fornecimento de peças para a Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI. FONTE 
DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB/ FMS / FMAS / ICMS/ 
RECURSOS PRÓPRIOS / EMENDA FEDERAL DE CUSTEIO. CÓPIA 
COMPLETA DO EDITAL: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
https:/ /sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal 
www.compraspublicas.com.br. 

Marcolândia - PI, 23 de Maio de 2024. 

f.;«c~h 
t&ni!do José da Silva 

Agente de Contratação 

OLHO D'ÃGUA DO PIAU I 

ld:089B8B2E60C9A337 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho O'Água do Piauí CN.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e -mail: orefmolhqdaqua@hotmaii com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 . 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03812024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03312024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI - PI. 

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001.07 

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 - CENTRO 

CONTRATADA: 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA PIMENTEL 

CNPJ Nº 33.889.66210001-13 

ENDEREÇO: RUA DENTISTA JEREMIAS NETO, 2991, APT 101, VALE QUEM TEM, TERESINA(PI) 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 

EDUCACIONAL PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLHO D' AGUA 

DO PIAUÍ(PI) 

FONTE DE RECURSOS: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI. 

VALOR: 

O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DE 5.300,00 (CINCO MIL E 

TREZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 37.100,00 (TRINTA E SETE MIL E CEM REAIS). 

DATA DA RATIFICAÇAO: 

23 DE MAIO DE 2024 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

23 DE MAIO DE 2024 

OLHO o·ãouA DO PIAUI 

ld:09FEDOA6BE53A336 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho O'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001 ·07 
Olho O'água do Piauí- Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotma1l.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação Nº 023/2024 

Processo Administrativo Nº 033/2024 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente 
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização 
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EDUCACIONAL PEDAGÓGICA 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUl(PI) 

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO 
INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 
DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - FRANCISCO DAS 
CHAGAS PEREIRA PIMENTEL CNPJ N' 33.889.662/0001 -13, O VALOR TOTAL SERÁ DE R$ 
28.600,00 (VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS) O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO 
MENSALMENTE, CADA PARCELA NO VALOR DE 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS). 

Olho D' Agua do Piauí (PI), 23 de maio de 2024. 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

